
6. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

2. oktober 2019 

 

 49 

 

5. TOČKA DNEVNEGA REDA: 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O PRIZNANJIH IN 

NAGRADAH OBČINE LJUTOMER – skrajšani postopek 

 

 

OBČINSKI SVET  

OBČINE LJUTOMER 

 

 

Na podlagi 29.  člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list  RS, 94/07 – uradno prečiščeno 

besedilo, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO,  11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18; v 

nadaljevanju: ZLS) ter 7. in  18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 

11/2009,  7/2011, 2/2013 in 1/2016) je Občinski svet Občine Ljutomer na ____ seji, __________, 

sprejel 

 

 

S K L E P št.  

 

 

 

1. Občinski svet Občine Ljutomer sprejme  Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

priznanjih in nagradah Občine Ljutomer po skrajšanem postopku.  

 

2. Odlok se objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

 

Številka: 032/2019-10- 

Datum:  

       

                   mag. Olga KARBA,  

      ŽUPANJA 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vročiti:  

- Komisija za priznanja 

- Arhiv Občinskega sveta  

 

 

 

 

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356


6. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

2. oktober 2019 

 

 50 

 

I. UVOD  

 

NASLOV ODLOKA  

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer 

 

OPIS RAZLOGOV ZA SPREJEM  ODLOKA  

Veljavni Odlok o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer je bil sprejet v letu 2007, manjši 

spremembi pa v letu 2011 in 2012. V času uporabe odloka se je izkazalo, da je posamezne določbe 

potrebno ustrezno spremeniti oz. dopolniti.  Na seji Občinskega sveta Občine Ljutomer 17. 7. 2019 

je bil sprejet sklep, da se pripravi predlog sprememb in dopolnitev Odloka o priznanjih in nagradah 

Občine Ljutomer.  

 

CILJI IN NAČELA ODLOKA  

Cilj odloka je sprememba le tega tako, da ga bo lažje izvrševati.  

 

OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC  

Spremembe in dopolnitve odloka ne bodo imele drugih finančnih posledic, kot jih je imel že 

veljaven odlok. Še vedno je za nagrade po sprejetem odloku potrebno zagotoviti sredstva v skupni 

višini treh povprečnih plač v RS (dve za nagradi ob občinskem prazniku in eno za Miklošičevo 

priznanje.  

 

PRAVNE PODLAGE  

29.  člen Zakona o lokalni samoupravi (Ur. list  RS, 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 76/08, 

79/09, 51/10, 40/12 – ZUJF, 14/15 – ZUUJFO,  11/18 – ZSPDSLS-1 in 30/18; v nadaljevanju: 

ZLS) ter 7. in  18. člen Statuta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer št. 11/2009,  

7/2011, 2/2013 in 1/2016)  

 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-0505
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0457
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1356


6. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

2. oktober 2019 

 

 51 

 

BESEDILO ODLOKA 

 

1. člen 

V Odloku o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine Ljutomer, št. 3/2007, 

2/2011 in 1/2012) se v 5. členu, spremeni prvi odstavek tako, da se glasi:  

»Predloge za podelitev priznanj in nagrad Občine Ljutomer lahko podajo fizične osebe, podjetja, 

zavodi, krajevne skupnosti, društva, politične stranke in delovna telesa občinskega sveta razen  

komisije za priznanja.« 

 

V tretjem odstavku 5. člena se na koncu odstavka doda novi stavek, ki se glasi:  

»Obrazložitve se pripravijo v pisavi Times New Roman, v velikosti 12 in sicer: 

- za plaketo 1. slovenskega tabora in naslova častnega občana Občine Ljutomer najmanj 30 in 

največ 40 vrstic; 

- za plaketo Občine Ljutomer z listino in denarno nagrado najmanj 15 in največ 25 vrstic; 

- za pisno priznanje najmanj 10 in največ 15 vrstic,  

- za Miklošičevo nagrado najmanj 15 in največ 25 vrstic,  

- za Miklošičevo priznanje najmanj 10 in največ 15 vrstic.« 

 

2. člen 

V  9. členu se v prvi in drugi alineji petega odstavka se v besedilu črta beseda »najmanj« in 

nadomesti z besedo »praviloma«.  

 

3. člen 

Spremeni se drugi stavek 13. člena tako, da se glasi: »Ob razglasitvi se častnemu občanu podeli 

listina in umetniško delo, katerega izdela umetnik – akademik.« 

 

4. člen 

Spremeni se besedilo 19. člena tako, da se glasi:  

»Občina Ljutomer podeli posebna priznanja in nagrado na področju kulture ob praznovanju 

Slovenskega kulturnega praznika. 

Miklošičevo nagrado lahko prejme posameznik, društvo, skupina, ki z večletnim izjemnim 

delovanjem, uspehi in stvaritvami na področju kulturno-umetniškega ustvarjanja, pomembno 

prispeva k ugledu širše skupnosti in trajno obogati kulturno zakladnico občine Ljutomer. 

Miklošičevo priznanje lahko prejme posameznik, društvo, skupina, ki deluje na kulturno-

umetniškem področju ter je s svojim umetniškim delovanjem in dosežki pomembno prispeval k 

ugledu širše skupnosti in bogati kulturno zakladnico občine Ljutomer.  

V enem letu se podeli ena Miklošičeva nagrada in največ tri priznanja.« 

 

5. člen 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin.  

 

Številka:  

Datum:  

         mag. Olga KARBA,  

                ŽUPANJA  

 

 

 

 

 



6. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE LJUTOMER 

2. oktober 2019 

 

 52 

O b r a z l o ž i t e v : 

 

V predlogu sprememb in dopolnitev Odloka o priznanjih in nagradah Občine Ljutomer se 

predlagajo spremembe, ki so v nadaljevanju obrazložene.  

 

V veljavnem prvem odstavku 5. člena odloka, je eden izmed predlagateljev za priznanja tudi 

Komisija za priznanja in odlikovanja. Predlaga se, da  komisija za priznanja več ne bi bila 

predlagatelj, saj le-ta odloča o predlogu za občinski svet.  

 

V tretjem odstavku 5. člena se predlaga, da se zapiše, kako obsežna je lahko obrazložitev, saj se 

pojavlja, da so posamezni predlogi zelo obširno obrazloženi, nekateri pa premalo.  

 

V 9. členu je v petem odstavku določeno, da se razpis objavi v najmanj enem javnem mediju. 

Predlaga se, da se razpis praviloma objavi v enem javnem mediju, tako za priznanja ob prazniku 

občine kot za Miklošičeva priznanja.  

 

Dosedanji drugi stavek 13. člena je določal, da se častnemu občanu podeli listina v obliki 

umetniškega dela, katerega izdela umetnik – akademik z referencami. S spremembo je predlagano, 

da se listina podeli posebej, tako kot pri ostalih nagradah, poleg listine pa se podeli umetniško delo 

umetnika – akademika. Problem se namreč pojavlja pri izdelavi listine kot umetniškega dela s strani 

avtorja akademika, ki ima reference. 

  

S predlaganim 4. členom se v celoti spreminjajo določbe glede Miklošičeve nagrade in 

Miklošičevega priznanja.  

 

Ker gre pri predlogu sprememb in dopolnitev odloka za manj zahtevne spremembe in dopolnitve, se 

v skladu s 86. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer predlaga, da se predlog 

odloka sprejme po skrajšanem postopku.  

 

Občinskemu svetu Občine Ljutomer predlagamo, da predlog obravnava in sprejme.  

 

V skladu s 24. členom Poslovnika Občinskega sveta Občine Ljutomer (Uradno glasilo Občine 

Ljutomer št. 2/2010) bo poročevalka  pri tej točki Renata Zrinski.  

 

 

Pripravila:         mag. Olga KARBA,  

Občinska uprava Občine Ljutomer                  ŽUPANJA  
  


